
I. 
 

Předkládací zpráva 
 
Předkládá se informace k Seznamu komodit, které jsou pořizovány a obměňovány 

prostřednictvím elektronického tržiště. 
 
 Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „MMR“) předkládá informaci k Seznamu komodit, 

které jsou pořizovány a obměňovány prostřednictvím elektronického tržiště. MMR byl v dokumentu 
„Od korupce k integritě - Strategie vlády v boji s korupcí na období let 2013 a 2014“, který byl schválen 
usnesením vlády ze dne 16. ledna 2013 č. 39, uložen úkol do 30. června 2013 předložit vládě návrh 
usnesení rozšiřující seznam komodit, které budou pořizovány a obměňovány prostřednictvím 
elektronického tržiště, pokud z každoroční Zprávy o provozu elektronických tržišť (dále jen „Zprávy“) 
vyplyne potřeba seznam těchto komodit rozšířit.  

 
Ze Zprávy za rok 2012 vyplynulo, že e-tržiště jsou používána stále pro nákup úzkého okruhu 

komodit. Analýza provedená MMR ukázala, že stále existuje velký potenciál pro zlepšení míry plnění 
povinnosti nakupovat na elektronickém tržišti všechny povinné komodity všemi zadavateli, na něž se 
povinnost vztahuje. Z tohoto důvodu MMR doporučuje nerozšiřovat Seznam komodit, které jsou 
pořizovány a obměňovány prostřednictvím elektronického tržiště, ale zaměřit se na kontrolu řádného 
plnění povinností stanovených usnesením vlády ze dne 10. května 2010 č. 343, v platném znění. 
Dokud nebudou ústřední orgány státní správy a jejich podřízené organizace zadávat prostřednictvím 
e-tržišť komodity v současném rozsahu, nejeví se jako vhodné Seznam komodit dále rozšiřovat. 

 
MMR předkládá informaci o plnění usnesení vlády ze dne 16. ledna 2013 č. 39 a plní tímto 

úkol z dokumentu „Od korupce k integritě - Strategie vlády v boji s korupcí na období let 2013 a 2014“. 
 
Materiál je určen pro informaci členů vlády ČR. 
 


